DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15413 Natal, 26 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n° 002/2023-DPE Luís Gomes/RN

Edital n. 02/2023 – DPE Luís Gomes, de 25 de abril de 2023.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da Defensora Pública infra-assinada, no

uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital n. 01/2023 – DPE Luís Gomes, de 31 de março de 2023, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2 da I Seleção Simplificada para estagiários de graduação em

Direito para a Defensoria Pública de Luís Gomes/RN, na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE SELETIVO:

1.1 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 15 do Edital 001/2023

– DPE Luís Gomes, de 31 de março de 2023 (ampla concorrência):

CLASS

IFICA

ÇÃO

CANDIDATO(A)

D.A

N.E.G

MÉDIA*

ORDE

M DE

DESE

MPA

TE

(ART.

13, II,
4)

1 Fernanda Felipe de Lima 98,400 100 8,87 -

2 Carla Vitória Felizardo Nascimento 97,219 100 8,78 -

3 Isadora Souza Araújo 95,747 100 8,66 -

4 Francicleudo Alves de Oliveira 95,400 100 8,63 -

5 Tarcylla Ingrid dos Santos Souza 94,786 100 8,58 -

6 Maysa Lima Rodrigues 94,700 100 8,58 -

7 Jeyce Vanderlei Diniz 94,647 100 8,57 -

8 Alana Lucila Dantas Bezerra de Medeiros 94,088 100 8,53 -

9 Pedro Henrique Barbosa de Farias 93,400 100 8,47 -

10 Sarah Galvão Lima Silva 92,620 100 8,41 -

11 Carolina Maria Lima Gerhardt 92,159 100 8,37 -

12 Ana Luiza de Oliveira Paiva 91,911 100 8,35 -

13 Yasmin de Menezes Dantas 91,765 100 8,34 -

14 Jacikelly Isys Evangelista da Silva 91,700 100 8,34 -

15 Myllena Louyse Gouveia Batista 91,600 100 8,33 -

2. LISTA DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS em face do disposto no art. 15 do Edital 001/2022 –

DPE Luís Gomes, de 31 de março de 2023 (ampla concorrência):

CLAS

SIFIC

AÇÃO

CANDIDATO(A)

D.A

N.E.G

MÉDIA*

O

R

D

E

M

D

E

D

E

S

E

M

P

A

T

E

(

A

R

T.

1

3,

II

,
4)

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15413 Natal, 26 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

16 Dayara Ferreira Chianca 90,808 100 8,26

17 Izabelle dos Santos Liberato 90,481 100 8,24

18 Camille Santos Teixeira da Silva 89,787 100 8,18

19 Yanne Glaucia Praxedes Bezerra 88,830 100 8,11

20 Luana de Oliveira Bezerra 87,417 100 7,99

21 Nicole Marques de Oliveira 86,816 100 7,95

22 Ellen Alice da Silva Pereira 86,190 100 7,90

23 Kaline Soares Moura 84,500 100 7,76

24 Inara Adrielly Medeiros da Silva 96,687 0 7,73

25 Fernanda de Oliveira Torres 84,133 100 7,73

26 Mayara Luana Marques de Lima 84,058 100 7,72

27 Ewerton Matheus da Silva Gois 83,627 100 7,69

28 Geislla Taylania Rocha Monte 95,200 0 7,62

29 João Paulo Rodrigues Neto 94,800 0 7,58

30 Vitória Sabrina Ferreira 94,766 0 7,58

31 José Higo de Souza Costa 94,591 0 7,57

32 Evellyn Larissa Albuquerque da Rocha 94,300 0 7,54

33 Lívia Maria Oliveira de Melo 94,227 0 7,54

34 Pedro Lucas Oliveira do Nascimento 94,130 0 7,53

35 Caroline Santos Pinto 94,100 0 7,53

36 Emanuelle da Silva Costa 94,000 0 7,52

37 Herica Beatriz da Silva Souza 93,600 0 7,49

38 Gessé Araújo Pires 93,100 0 7,45

39 Ana Beatriz Oliveira Araújo 93,059 0 7,44

40 Letícia Furtado Oliveira Menezes 92,714 0 7,42

41 Natália Pereira Fonsêca 92,500 0 7,40

42 Maria Clara Lopes da Silva 92,460 0 7,40

43 Ana Cláudia Sousa Neves 92,200 0 7,38

44 Glória Bianca Santos de Lima 92,100 0 7,37

45 Patrícia de Oliveira Camelo 92,067 0 7,37

46 Francisco Mumbaça Xavier Neto 91,182 0 7,29

47 Rodrigo Ferreira Rodrigues 91,000 0 7,28

48 Daiane Caroline Tavares de Almeida 90,917 0 7,27

49 Letícia Karim Xavier de Mendonça 90,864 0 7,27

50 Wislla Ellen Medeiros da Cruz 90,797 0 7,26

51 Biane Maria da Costa Ribeiro 90,760 0 7,26

52 Lara Zielke Pereira 90,543 0 7,24

53 Carlos Daniel Alves da Silva 90,500 0 7,24

54 Celione Cristina da Silva 89,806 0 7,18

55 Eduardo dos Reis Fogaça 89,757 0 7,18

56 Rafaela Beatriz Paulinelli Gomes Novais 89,500 0 7,16

57 Kawana Karen Santos de Souza 89,330 0 7,15

58 Laís Silva de Medeiros 89,286 0 7,14

59 Lara Myrella Silva de Oliveira 89,152 0 7,13

60 Kamyla Raphaely Macedo Monteiro 88,900 0 7,11

61 Madson Douglas de Freitas 88,833 0 7,11

62 Kevin Rian Florêncio de Mendonça 88,250 0 7,06

63 Júlia Damasceno de Andrade 88,182 0 7,05

64 Ana Luiza Cortez de Medeiros 88,091 0 7,05

65 Cecilia Carneiro Carlos 88,000 0 7,04

66 Angelica de Lima Pereira 88,000 0 7,04

67 Ana Luiza Araújo de Lima 88,000 0 7,04

68 Eduarda Cristina Silva Moreira 75,300 100 7,02

69 Sarah Rachel Siqueira Nunes 87,750 0 7,02

70 Filipe Gonçalves Costa da Silva 87,475 0 7,00

71 Diana Fernandes de Melo 87,375 0 6,99

72 Gabriel Fernandes Muniz 87,000 0 6,96

73 Thaliany Carvalho da Mata Dantas 86,920 0 6,95

74 Gislania Dayani de Souza Lourenço 86,800 0 6,94

75 José Iago Rodrigues de Paiva 86,322 0 6,91

76 Maria Eunice Bertoldo Ferreira Vital 86,026 0 6,88

77 Thomas de Carvalho Mendes 85,840 0 6,87

78 Daniela Dutra Garcia de Oliveira 85,790 0 6,86

79 Alexandra Cavalcante Miranda 85,667 0 6,85

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15413 Natal, 26 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

80 Laysa Gabrielle Fonseca Sales 85,655 0 6,85

81 Richelle Santos Souza 85,600 0 6,85

82 Pedro Benjamin Freitas da Silva 85,459 0 6,84

83 Maria Cecília de Oliveira Pacheco 85,389 0 6,83

84 Glendha Beatriz Silva Sena 85,000 0 6,80

85 Pedro Júlio Santos Feijó 84,682 0 6,77

86 Sonia Maria Travessa 84,500 0 6,76

87 Edna Vilk da Silva 83,256 0 6,66

88 Ana Clara Nobre da Silva 83,200 0 6,66

89 Yasmin Louyze Freitas Marcelino 82,300 0 6,58

90 Pedro Henrique Santos da Silva 82,250 0 6,58

91 Míryam Russele Mendonça da Silva 82,144 0 6,57

92 Lucifranklin Vitorino Ferreira 81,250 0 6,50

93 Celane Alves de Albuquerque 81,200 0 6,50

94 Sara Nely Ferreira Lima de Sousa 81,195 0 6,50

95 Sildilanni Silva de Brito Guerra 80,200 0 6,42

96 Amanda Solene Tavares Santos 80,000 0 6,40

97 Marcos Rodrigo Santos de Oliveira 79,900 0 6,39

98 Ana Beatriz Leonez da Costa 78,500 0 6,28

99 Marcelli Gomes do Nascimento 78,000 0 6,24

100 Karina da Silva Cruz 74,135 0 5,93

101 Guilherme Freitas Figueiredo 73,300 0 5,86

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 15, II, item 3, do Edital nº. 01/2023 – DPE Areia Branca, de

16 de março de 2023, qual seja: Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 8) + (N.E.G. * 1)/100

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

OBS: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação

por, no mínimo, 06 (seis) meses, e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas

contabilizadas em face do disposto no artigo 15 do Edital n. 01/2023 – DPE Areia Branca, de 16 de março de

2023.

3. LISTA DOS CANDIDATOS com inscrições indeferidas por ausência de comprovação dos requisitos

estabelecidos no Edital 001/2023– DPE Luís Gomes, de 31 de março de 2023:

Candidato Motivo do indeferimento

Antônia Elane Maciel
Nascimemto Não apresentou os documentos obrigatórios

Cynthia Karolayne Felix de
Araujo Não apresentou os documentos obrigatórios

Laila Cristina de Paixa Soares Não apresentou os documentos obrigatórios

Layonara Emilly Freire dos
Santos Não apresentou os documentos obrigatórios

Michelayne Kelly Não apresentou os documentos obrigatórios

Ancleide de Almeida Costa Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Arthur Félix Andrade de Lima
Batista Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Caroline Katryn Miguel Teixeira Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Cinthia Beatriz Dantas Pereira Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Heverton Olimpio da Silva Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Inngryd Rocha Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Iranilson Silva de Freitas Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Jessica Macedo Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

José Adalgiso da Silva Neto Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Kaio Filipe Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Klleyverson Freitas dos Santos Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Maria de Fátima da Silva Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Mariana Trigueiro Gonçalves Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Matheus Andrade Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Rayane Gomes de Lima Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

Yanne Glaucia Praxedes Bezerra Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do Edital

4. Disposições finais:

4.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de

publicação do presente edital, cujo horário final de recebimento, considerado o constante no e-mail institucional,

será às 23h59min do segundo dia de prazo, devendo ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

luisgomes@dpe.rn.def.br.

4.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

4.2 O resultado final das Etapas 1 e 2 – Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 - Entrevista será

divulgado no Diário Oficial do Estado.

mailto:luisgomes@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15413 Natal, 26 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Luís Gomes/RN, 25 de abril de 2023.

Ana Paula Locatelli Bonato

Defensora Pública

Coordenadora do Núcleo de Luís Gomes

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15413 Natal, 26 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=V4LC07LLSS-

4V16RTXEI2-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

V4LC07LLSS-4V16RTXEI2-P2TH9ZW2VI